

## خبر

## سناریوهای جدید مصر در قبال تل آویو

برخی منابع به پایگاه العربی الجدید اعلام کردند که با توجه به مخالفت نخست وزیر رژیم صهیونیستی با خروج نظامیان خود از گذرگاه «فیلادلفیا»، قاهره به دنبال روی آوردن به سناریوهای جدید از جمله فرا خواندن سفیر خود از تل آویو است.

به گزارش روز شنبه ایرنا، پایگاه خبری العربی الجدید با اشاره به بازدید سرلشکر «احمد خلیفه» رئیس ستاد نیروهای مسلح مصر از مناطق مرزی این کشور با غزه نوشت که بسیاری از این بازدید به عنوان پیام مصر یاد کردند به ویژه آنکه پس از سخنان نخست وزیر اسرائیل علیه قاهره و متهم کردن آن به شکست در برقراری امنیت مرزها رخ داد. به نوشته این منبع، نتانیاهو در واکنش به درخواست ها برای خروج از محور فیلادلفیا اعلام کرده که نیازی به نقش آفرینی مصر در آینده نیست؛ موضوعی که خشم قاهره را به همراه داشته است.

منابع آگاه به العربی الجدید اعلام کردند: محافل دیپلماتیک و امنیتی مصری هم اکنون به دنبال سناریوهایی تشدید کننده در دوره آتی هستند که از جمله آنها، فرا خواندن «خالد عزمی» سفیر مصر از تل آویو و روی آوردن به شورای امنیت به منظور وادار کردن اسرائیل به خروج از این گذرگاه است، زیرا معاهده سازش کمپ دیوید ثبت شده نزد سازمان ملل است، به ویژه اسرائیل به دنبال تحرکاتی است که اوضاع خود را در محور فیلادلفیا تثبیت کند که این به شدت از سوی قاهره مردود است.

العربی الجدید نوشت: از نگاه ناظران امور، پیام های اخیر مقامات مصری در زمینه نظامی و دیپلماسی در راستای آرام کردن مردم خشمگین مصر از زورگویی اسرائیل و سخنان نتانیاهو است، به ویژه که در برهه اخیر، بر دامنه خشم میان سربازان و افسران رده پایین مصری در شمال سینا با توجه به اقدامات وحشیانه اسرائیلی ها علیه فلسطینیان فزونی یافته است.

«عمرو هاشم ربیع» کارشناس مرکز مطالعات راهبردی و عضو شورای گفت وگوی ملی مصر در این باره به العربی الجدید گفت: عادی سازی روابط با اشغالگران و نیز میانیی گری باید متوقف شود. تعداد دیپلماتها باید کم و حتی بیرون رانده شوند و تهدید به لغو کمپ دیوید گرفته شود. همه این موارد می تواند به مثابه هشدار به اسرائیل باشد.

وی افزود: تاکنون شاهد اندک انتقادی از سوی محافل رسمی مصری علیه اسرائیل نبوده‌ایم و انتقاد می‌تواند اوضاع را‌کد محور فیلادلفیا را به حرکت درآورد.

«حسین هریدی» معاون سابق وزیر خارجه مصر نیز در این باره گفت: موضوع مصر قاطع است و بر مخالفت با حضور نظامی اسرائیل در محور فیلادلفیا و گذرگاه رفح اصرار دارد. به گزارش ایرنا، سرلشکر احمد خلیفه رئیس ستاد کل نیروهای مسلح مصر پنجشنبه گذشته به طور غیرمنتظره از وضعیت امنیتی و سلوچ محافظت از مرز مصر با نوار غزه بازدید کرد.

نتانیاهو یک روز قبل از این بازدید سرلشکر مصری، بار دیگر بر ادامه اشغال محور صلاح الدین تأکید کرد و با بیان این ادعا که طرح پیشنهادی آمریکا در ۲۷ می گذشته (۷ خرداد) منافی با ماندن نظامیان صهیونیستی در رفح و محور فیلادلفیا ندارد، گفت که هرگونه مذاکره برای آتش بس دائم در نوار غزه باید متضمن به زعم او، عدم قاچاق سلاح به نوار غزه از طریق محور فیلادلفیا باشد.



سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه و مدیر کل اوراسیا در دیدار با سفیر روسیه در تهران بر مخالفت تهران در ایجاد هرگونه تغییر ژئوپلیتیک در منطقه قفقاز تأکید کرد.

دوشنبه ۱۲ شهریور دستیار وزیر امور خارجه و مدیر کل اوراسیا در دیدار با سفیر روسیه در تهران بر مخالفت تهران در ایجاد هرگونه تغییر ژئوپلیتیک در منطقه قفقاز تأکید کرد.

سیدعباس عراقچی وزیر خارجه نیز پنج‌شنبه ۱۵ شهریور این مطلب را در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد که « صلح، امنیت و ثبات منطقه‌ای تنها یک اولویت نیست، بلکه یکی از استوانه های امنیت ملی ما است. هر تهدیدی علیه تمامیت ارضی همسایگان ما، یا ترسیم دوباره مرزها، چه در شمال باشد، چه در جنوب، چه در شرق و چه در غرب، کاملا غیرقابل‌قبول است و برای ایران خط قرمز به شمار می‌رود.»

مهدی سبحانی سفیر ایران در ارمنستان نیز جمعه ۱۶ شهریور در گفت‌وویی با خبرنگاران گفت که خواب‌ها و رویاها در رابطه با کریدور «زنگزور» هرگز محقق نخواهد شد.

همچنین ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وویی با ایسنا، با تأکید بر اینکه کریدور زنگزور خط قرمز ایران است، گفت که ما بارها از طرق مختلف به کشورهای منطقه اعلام کرده‌ایم که این کریدور خط قرمز ایران محسوب می‌شود و هر گونه تغییر و اقدامی در آن با واکنش جدی و محکم ایران مواجه خواهد شد. یعقوب رضازاده عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز به ایسنا گفت که تغییر در مرزهای ژئوپلیتیک ایران به هیچ وجه قابل قبول نیست و گشایش کریدور زنگزور را محکوم نمی‌کند.

تعدادی از نمایندگان مجلس نیز در واکنش به اظهارات برخی از مقامات روسیه مبنی بر گشایش کریدور زنگزور مطالبی در صفحات شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کردند که در زیر می‌خوانید.

علی نیکزاد نایب رئیس مجلس:

«سیاست‌های راهبردی جمهوری اسلامی ایران درباره مرزها، همسایگان و کریدورها ثابت و مبتنی بر منافع ملی است. همانطور که در آخرین اجلاس مجالس در باکو نیز تأکید کرده بودم، ما تغییر در مرزها را نمی‌پذیریم. توصیه‌ام به روسیه و آذربایجان، احترام به مرزهاست.»

گفتار منورزاده نماینده مسیحیان ارمنی اصفهان و جنوب ایران:

« دالان زنگزور، تهدیدی جدی برای امنیت ملی و تمامیت ارضی کشور عزیزمان ایران است. مرز ایران و جمهوری ارمنستان از کهن ترین مرزهای بین المللی می باشد. با مسدود شدن آن مرز خنگی ژئوپلیتیک در شمال کشورمان ایجاد می‌گردد. تغییر سیاست روسیه در این خصوص، غیرقابل قبول است.»

احمد نادری عضو هیات رئیسه مجلس: «عدم پاسخ متناسب به روس‌ها در موارد اقدامات قبلی علیه منافع ملی ایران سبب پرورویی مضاعف آنان شده است. باید به آنان فهمانند که همکاری راهبردی به معنای پوشی از منافع نیست. وزارت خارجه و نیروهای مسلح باید طرحی روشن برای پاسخ به توهمات ژئوپلیتیک داشته باشند.»

## جراحی تغییر سیاست تهاجمی اردوغان در قبال مصر

کارشناس مسائل ترکیه یکی از نگرانی‌های مشترک در حال حاضر مصر و ترکیه را سیاست‌های رژیم صهیونیستی پس از تحولات غزه عنوان کرد و گفت: این ۲ کشور فکر می‌کنند که ممکن است رژیم اسرائیل بعد از پایان تحولات غزه به بخشی از اراضی آن‌ها چشم طمع داشته باشد.

به گزارش ایسنا، «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر اواخر هفته گذشته پس از ۱۲ سال به آنکارا سفر کرد و با «رجب طیب اردوغان» همتای ترکیه‌ای خود دیدار و رایزنی کرد.

روای جمهوری ترکیه و مصر در این دیدار درباره جنگ راه، زه‌های ترمیم روابط تاریخی بین ۲ کشور، آخرین تحولات لیبی و … رایزنی و گفت‌وگو کردند و در یک کنفرانس خبری مشترک حضور یافتند. اردوغان در این نشست مطبوعاتی اعلام کرد ۲ کشور قصد دارند در زمان کوتاهی حجم مبادلات تجاری ۲ طرفه را نزدیک به پنج میلیارد دلار افزایش دهند.

وی با بیان این که آنکارا می‌خواهد روابط خود را با مصر در زمینه گاز طبیعی و انرژی هسته‌ای عمیق‌تر کند، اظهار کرد: با ذهنیت بردبرد، ما روابط چندبعدی خود را پیش خواهیم برد.

اردوغان همچنین تصریح کرد، ترکیه و مصر می‌خواهند تجارت سالانه خود را در پنج سال آینده از پنج میلیارد دلار به ۱۵ میلیارد دلار افزایش دهند.

«عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر نیز در این نشست خبری گفت: ترکیه و مصر هر ۲ خواستار آتش‌بس در غزه و پایان خشونت‌ها در کرانه باختری هستند.

در جریان این سفر وزیران ذریرط ۲ کشور، ۱۸ تفاهم‌نامه همکاری در زمینه‌های انرژی، دفاع، گردشگری، بهداشت، کشاورزی، مالی،

موضوع ایران در برابر تمامیت ارضی روشن است

# نگرانی‌ها درباره «زنگزور»

گروه سیاست خارجی- در روزهای اخیر برخی از مقامات روسیه بر گشایش کریدور زنگزور و همراهی با آذربایجان و ترکیه در این زمینه تأکید کرده بودند که این موضوع با واکنش جمهوری اسلامی ایران روبرو شد.



عدم ارسال موشک خطرناک باشد، غربی‌ها ایران را به عنوان متحد روسیه در جنگ اوکراین تحلیل می‌کنند. مهم‌ترین هدف غربی‌ها از انتشار اخبار ارسال موشک از ایران به روسیه، اثبات همراهی ایران با روس‌ها در اوکراین است. روسیه فعلا تحت فشار است و شکل‌های جدیدی از جنگ را روی میز گذاشته است. در نتیجه غربی‌ها می‌خواهند مسأله ارتباط ایران و روسیه را به عنوان یک اتهام مطرح کنند. هم پیمان تلقی شدن ایران با روسیه، فشار بر ایران را بیشتر می‌کند.

او افزود: نماینده ایران در سازمان ملل این اتهام را تکذیب کرده است. نماینده ایران گفته کمک به هر طرف جنگ مضر است و این نکته به خود غربی‌ها نیز هشدار داده است. غربی‌ها می‌خواهند در درجه اول اثبات کنند که ایران متحد روسیه‌است. در درجه دوم با فشاری که به تهران وارد می‌شود، ارتباطشان را با روسیه کاهش دهد. وگرنه ارسال چند موشک چندان مسأله رفیعی نماینده تهران:

« کریدور توهمی زنگزور موجب تشدید تنش در منطقه خواهد شد و به شدت محکوم است. حجت ما کلام رهبر عزیزمان در دیدار با پاشینیان است: جمهوری اسلامی ایران مسیر زنگزور را به ضرر ارمنستان می داند و همچنان بر این موضع خود ایستادگی دارد.»

**ایران بین روسیه و غرب گرفتار شده است**

اتهام ارسال موشک ایران به روسیه این روزها مجددا از سوی آمریکا طرح شده است. این اتهام در ماه‌های گذشته نیز تکرار شده، اما این بار ادعا شده که موشک‌ها تحویل مسکو شده است. نعمت الله ایزدی، سفیر سابق ایران در شوروی، درباره خطر اتهام ارسال موشک از ایران به روسیه به «انتخاب» گفت: بیشتر از اینکه بحث ارسال و یا

فرهنگ، آموزش و حمل‌ونقل امضا کردند.

**سیاست اردوغان درباره حوادث سال ۲۰۱۱**

«علی حیدری» کارشناس مسائل ترکیه در گفت‌وگو با ایسنا در مورد سفر السیسی به آنکارا که مورد توجه رسانه‌ها و کارشناسان حوزه بین‌الملل نیز قرار گرفته بود، اظهار کرد: رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با توجه به بلندپروازی‌هایی که داشت حدود یک دهه سیاست تهاجمی نسبت به همسایگانش و کشورهای منطقه در پیش گرفته بود و این موجب شده بود که روابطش با کشورهای منطقه به سردی سوق پیدا کنند.

وی گفت: آغاز این سیاست تهاجمی و به قول معروف اشتباه راهبردی اردوغان این بود که با آغاز بهار عربی در برخی از کشورهای اسلامی که اکثر آن‌ها را اخوانی‌ها هدایت می‌کردند و اردوغان نیز چون یک فرد اخوانی بود، تصور می‌کرد که با روی کار آمدن اخوانی‌ها می‌تواند قدرت خودشان را به عنوان یک رهبر الهام‌بخش در کل منطقه بسط بدهد و به همین خاطر سیاست تهاجمی نسبت به برخی از کشورهای منطقه در پیش گرفت ولی وقتی این قیام‌ها و تحکرات در کشورهای مختلف از جمله تونس، لیبی، سوریه، مصر و … با مشکل روبرو شدند از جمله این که سرکوب و یا منحرف شدند؛ این موضوع باعث سرخوردگی اردوغان شد و تلاش بسیاری انجام داد که اخوانی‌ها به خصوص در مصر به رهبری محمد مرسی در قدرت بمانند، اما موفق نشد و در نهایت با کودتا و سرکوب، مخالفان اخوانی‌ها در این کشور به قدرت رسیدند.

**آغاز بازگشت روابط**

حیدری با بیان اینکه اردوغان بعد از یک دهه تصمیم به عادی‌سازی روابط با کشورهای دیگر گرفته که سیاست تهاجمی ترکیه،



www.cbtekarnews.com

یکشنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۳ / شماره ۵۷۲۲

### اخبار

عراقچی:

## دولت و ملت یمن در عمل مدافع مظلومیت ملت فلسطین بودند



«جمال عامر» وزیر امور خارجه دولت نجات ملی یمن، طی تماس تلفنی با «سید عباس عراقچی»، ضمن تبریک و آرزوی موفقیت برای وی به عنوان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، بر اهمیت تقویت روابط دو جانبه و همکاری‌های منطقه‌ای تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه یمن با اشاره به تشدید درگیری‌ها در منطقه و حملات نظامی آمریکا و انگلیس به یمن گفت موضع یمن در حمایت از ملت مظلوم فلسطین تغییر نخواهد کرد. جمال عامر با تأکید بر اهمیت اسناد و توافقات پیشین میان ۲ کشور ایران و یمن، نسبت به تقویت همکاری‌ها در زمینه‌های اقتصادی و توسعه‌ای ابراز امیدواری نمود. «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه نیز ضمن تشکر، متقابلاً انتصاب «جمال عامر» به سمت وزیر امور خارجه یمن را تبریک گفت و اظهار داشت روابط میان ایران و یمن و تداوم رایزنی‌ها میان ۲ طرف با هدف کمک به امنیت منطقه از اهمیت بالایی برخوردار است. وزیر امور خارجه کشورمان با قدرندی از مواضع دولت و ملت یمن در خصوص جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه بیان داشت، در زمانی که بسیاری از کشورها فقط به اعلام مواضع علیه رژیم صهیونیستی اکتفا می‌کنند، دولت و ملت یمن در عمل مدافع مظلومیت ملت فلسطین بوده‌اند.

عراقچی از وزیر امور خارجه یمن جهت سفر به تهران به منظور تداوم گفت‌وگو و تبادل نظر در خصوص مسائل مورد اهتمام مشترک در حوزه دو جانبه و منطقه‌ای دعوت بعمل آورد.

حزب‌الله لبنان:

## دشمن ضعیف‌تر شده و مقاومت به حمایت از غزه ادامه می‌دهد

عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان تأکید کرد دشمن صهیونیست ضعیف‌تر شده در حالیکه قدرت مقاومت افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا، نبیل قاقوو، عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان تأکید کرد دشمن صهیونیست ضعیف‌تر شده در حالیکه مقاومت در برابر حملات رژیم صهیونیستی از نظر قدرت، دفاع و حمله در زمینه‌های نظامی و سیاسی افزایش یافته است. براساس گزارش العربی الجدید، قاقوو در ادامه افزود مقاومت اجازه نخواهد داد که جبهه‌های پشتیبانی ساکت بمانند و به حمایت از غزه ادامه خواهند داد. عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان گفت مقامات رژیم صهیونیستی هیچ راهی جز خاتمه بخشیدن به جنگ و توقف حمله به غزه برای بازگرداندن ساکنان شهرک‌های شمالی به منازلشان ندارند. وی همچنین تصریح کرد دشمن نمی‌تواند از مخمسه خود و معادلاتی که مقاومت هر روز بر آن تحمیل می‌کند خارج شود درحالیکه وارد مسیر عقب‌نشینی و شکست شده است و مقاومت در لبنان، یمن، فلسطین و عراق نیز وارد مسیر پیروزی استراتژیک و تاریخی خود شده است.

عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان اظهار کرد دشمن صهیونیستی به‌رغم استفاده از ناوگان و ناوشک‌های آمریکایی، تهدیدها، فشارها و ترورها نمی‌تواند در نبرد، تنها با غزه مواجه شود چرا که تصمیم مقاومت در منطقه ثابت، قاطعانه، منسجم و مطمئن است و چیزی جز پیروزی پیش روی آن نیست و موقعیت دشمن متزلزل، شکست خورده و نامیدکننده است و آنها در حال جنگ اما دچار چنددستگی و اختلاف هستند و مقاومت در محیط و منطقه خود پایدار و ثابت است و می‌تواند معادلات را ترسیم و آینده خود را در منطقه پایه‌ریزی کند. از زمان آغاز جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی اشغالی نیز شاهد تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی است. حزب‌الله لبنان بر توقف جنگ غزه به‌عنوان شرط خود برای توقف حملاتش علیه رژیم صهیونیستی تأکید کرده است. حملات حزب‌الله لبنان که در حمایت از مقاومت غزه و پاسخ به حملات رژیم اشغالگر به غیرنظامیان در جنوب لبنان انجام می‌شود، به کابوسی برای شهرک‌نشینان صهیونیست تبدیل شده که چند ماهی است از ترس، از مناطق شمال اراضی اشغالی فرار کرده‌اند.

سردار نقدی:

### انتقام ترور شهید هنیه قطعی است



آمریکا را به نوجوانان و جوانان بشناسانیم. علاوه بر این مراسم امسال فرصتی است تا ۳۵ شهید لانه جاسوسی را به جامعه بهتر معرفی کنیم.

سردار نقدی در پایان مراسم در پاسخ به سوالی درباره انتقام ترور شهید هنیه گفت که انتقام قطعی است هیچ شکی در آن نیست. ان‌شالله در موقع خوبی این کار باید انجام شود تا خیلی اثرگذار باشد. دوستان در اصفهان هم این سوال را پرسیدند به آنها گفتم گر‌ها را آماده کنند. ان‌شاءالله مردم خیرهاری خوبی را از انتقام می‌شوند.

سردار نقدی در مراسم گرامی یادمان به شهیدان ترور شده در جریان ترور شهید هنیه در تهران.

سردار نقدی در مراسم گرامی یادمان به شهیدان ترور شده در جریان ترور شهید هنیه در تهران.